
COPIA 
 
 
 
 

    

C O M U N E  D I  M A Z Z E ’  

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

N. 104/Finanziario   DEL 03/12/2018  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER  L’ AFFIDAMENTO  DIRETTO   IN 

CONCESSIONE DELL’ ACCERTAMENTO, LIQUIDAZIONE E RISCOSSIONE 
DELL’ IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ E DEI DIRITTI SULLE 
PUBBLICHE AFFISSIONI A CANONE ANNUO FISSO: PERIODO 01.01.2019 – 
31.12. 2020. CIG: ZE125A07BD.           

 



 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER  L’ AFFIDAMENTO  DIRETTO   IN 

CONCESSIONE DELL’ ACCERTAMENTO, LIQUIDAZIONE E RISCOSSIONE 
DELL’ IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ E DEI DIRITTI SULLE 
PUBBLICHE AFFISSIONI A CANONE ANNUO FISSO: PERIODO 01.01.2019 – 
31.12. 2020. CIG: ZE125A07BD.           

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
PREMESSO che: 
 
-   con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 in data 25.01.2018, esecutiva, è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2018-2020 ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011; 
-  con deliberazione di Giunta Comunale n. 8 in data 13.02.2018, esecutiva, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2018, con assegnazione delle risorse ai responsabili di area; 
-  si è dato inizio alla procedura negoziata, con il criterio del maggior rialzo rispetto al canone posto a 

base di gara, per l’ affidamento dell’ accertamento, liquidazione e riscossione dell’ imposta comunale 
sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni per il periodo 01.01.2019 - 31.12.2020; 

-   il corrispettivo della concessione a basa d’asta veniva fissato in € 3.450,00 (canone annuo); 
-   l’ Ufficio Ragioneria predisponeva gli atti di gara, inoltrando gli inviti a presentare offerta, tramite PEC, 

alle seguenti ditte: 
 

ICA srl con sede legale in Roma, Via Lungotevere Flaminio 76, c.f. 02478610583; 

Gruppo Maggioli con sede legale in Sant’ Arcangelo di Romagna (RN), Via del Carpino 8, 
c.f. 02066400405; 

Abaco S.p.A. con sede legale in Padova, Via F.lli Cervi 6, c.f. 02391510266; 

- la gara si è svolta nella seduta pubblica del 27.11.2018 ore 9,30 (come da verbale allegato al 
presente atto a farne parte integrante e sostanziale)   e   al   termine della seduta veniva pronunciata 
l’ aggiudicazione in favore della società ICA srl con sede legale in Roma, Via Lungotevere Flaminio 
76, c.f. 02478610583, unica impresa a presentare l’ offerta; 

VISTO l’art. 8 del disciplinare di gara il quale prevede che l’aggiudicazione avrà luogo anche in presenza 
di un’unica offerta valida, sempre che sia ritenuta, ad insindacabile giudizio dell’Amministrazione, idonea 
e conveniente ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016; 
 
CONSTATA la congruità e l’idoneità dell’unica offerta presentata dalla ditta ICA srl;   
 
DATO ATTO che è pervenuta al protocollo dell’ Ente tutta la documentazione richiesta e precisamente: 
 

- modello autocertificazione antimafia; 
- dichiarazione anticorruzione; 
- dichiarazione sostitutiva attestante il possesso dei requisiti prescritti dal D.Lgs. 50/2016;  

 
VISTA la seguente documentazione: 
 

- documento di verifica di autocertificazione impresa della Camera di Commercio Industria 
Artigianato e Agricoltura di Roma; 

- verifica annotazioni riservate ANAC; 
- CIG: ZE125A07BD; 

 
VISTO il decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016; 



VISTO e richiamato il provvedimento del Sindaco n. 7 del 29.12.2017 di nomina del Responsabile del 
Servizio Finanziario con i poteri ad assumere atti di gestione; 

 
D E T E R M I N A 

 
1)  Di approvare il verbale di gara allegato e la contestuale proposta di aggiudicazione; 
2) Di aggiudicare definitivamente, ex art. 32 c. 7 D.Lgs. 50/2016, il servizio di accertamento, 

liquidazione e riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni: 
periodo 01.01.2019 – 31.12.2020, al canone annuo fisso di € 3.460,00; 

3)  Di comunicare il presente atto, unitamente al verbale di gara, a tutti i partecipanti alla gara, ex art. 76 
c. 5 lett. a) D.Lgs. 50/2016; 

4)  Di dare atto che la presente determinazione va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 gg. 
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

5) Di pubblicare la presente determinazione sul sito “Amministrazione trasparente” sezione “Bandi di 
gara”. 

 
 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            (Dr.ssa Tiziana RONCHIETTO) 



 
 
 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ CONTABILE; VISTO SI ATTESTA LA COPERTURA 
FINANZIARIA, AI SENSI DELL’ART.147 BIS DEL DLGS 267/2000, COSÌ COME INTRODOTTO DAL 
D.L. 174/2012 E DEL 151 C.4 DLGS 267/2000. 
  

 
C / R ANNO IMP / 

SUB 
INTERV. VOCE CAP. ART. IMPORTO € 

                                                
 

 
MAZZE’, LI 03/12/2018  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to D.ssa Tiziana RONCHIETTO  
 
 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
N. 960 Registro Pubbl icazioni.   
  
La presente determinazione, su attestazione del responsabile del la pubbl icazione,   
  
viene pubbl icata i l  g iorno 10/12/2018 al l 'Albo Pretorio on-l ine del Comune per 15 giorni 
consecutivi.  
  

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE  

 

  
F.to   

  
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
  
LI’,   
 IL FUNZIONARIO DELEGATO 
  
 
 


